
感染症拡大予防対策について
オービックホール 安全・安心への取り組み

消毒・清掃を強化しております
備品の除菌
専用除菌剤をスプレーで噴霧し拭き上げを行い除菌処理致しております。
手指消毒剤の設置
会場入口、ホワイエなどの各所に「手指消毒剤」を設置致しております。
施設内の換気
施設内は空気調和機を設置致しており、空気循環を常に行っております。
最大収容数に合わせた空調設定とし、十分な換気をしております

施設スタッフの体調管理を徹底しております
マスクの着用
施設スタッフは、マスクを着用して業務にあたっております。
健康チェック
施設スタッフは、出社時に健康チェックを実施しております。
除菌のため、手洗い・消毒を致しております。

お客様にご協力をお願いしたい事項

体調がすぐれないときのご来館はご遠慮ください。
３７．５度以上の発熱がある場合は、入館をお断りさせていただきます。
手洗い、手指の消毒、マスクの着用にご協力をお願いいたします。

他の利用者の方との距離を十分確保してください。

定期的な室内換気にご協力をお願いいたします。

休憩・終了時間など他のお客さまと重ならないよう時間調整のご協力をお願いいたします。

感染拡大防止対策のため、当館を利用される方の連絡先をお伺いしますので、ご協力をお願いいたします。

「大阪コロナ追跡システム」を導入しております。QRコードへの登録をお願いいたします。

2ｍ



ソーシャルディスタンスレイアウト
座席幅2mを確保した会場
「人と人との距離を1 ～ 2m 離した」レイアウトでソーシャルディスタンスの確保。
→ ご希望人数にあわせた「レイアウト図面をスタッフが作成しご提案」いたします。

2
.0
m

4.6m

4.0m

2.0m

ホールA+B+C
８０名

スクール形式で座席幅を
2m 離したレイアウト例

会場「リアル」とWeb「オンライン」の融合
「高速インターネット通信」「信頼性の高い機材設備」「安心できるサポートスタッフ」でオンライン開催。
→ お気軽にご相談ください。

2.26m

1.
3
0m

2.26m

2.10m

3.
6
0m

1.
5
0m

ホールC
２０名

メモ台付き椅子
レイアウト例

ホワイエ

検温・入室まで
待機いただくレイアウト例

Live配信などWebを融合したハイブリッド活用

会場 Web（オンライン）

Live配信エンコード撮影 視聴
リアルタイム・オンデマンド

当館では、主催者様、出席者様に安心してご利用頂くために、新型コロナウイルス感染拡大予防対策を
実施しております。お客さまのご要望にあわせ随時ご対応いたします。
ご不明な点やご心配がありましたらお気軽に受付窓口までお電話にてお問合せ下さい。
安全・安心にご利用いただけるよう精一杯努めてまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。

受付窓口： 06-6228-6500 受付時間：9:00~17:00 （平日のみ）
問合せe-mail：info-obichall@ogbc.co.jp【オービックホール事務局】

オービックホール運営会社
大阪ガスビジネスクリエイト株式会社

オービックホール


